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PODSUMOWANIE WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU O ŻYCIU I TWÓRCZOŚCI HENRYKA
SIENKIEWICZA

    Czy wśród koleżanek i kolegów można odnaleźć bohaterów powieści „W pustyni i w puszczy”? A czy we
współczesnych: sztuce, literaturze, filmie lub grze komputerowej można odszukać bohatera z powieści
Henryka Sienkiewicza? Bohatera pozytywnego, walecznego, odważnego w działaniu, ceniącego dobro,
posiadającego liczne zalety,  ale również drobne wady (bo któż ich nie ma?) lub wręcz przeciwnie –
bohatera negatywnego, pełnego nienawiści, gotowego do zdrady i ugody z wrogiem?  Okazuje się, że
„rysy” Sienkiewiczowskich bohaterów były i nadal są obecne w sztuce, są również obecne wśród nas,
wśród zwykłych ludzi, którzy borykają się z codziennymi obowiązkami, cieszą się z małych i wielkich
sukcesów w życiu szkolnym, zawodowym i osobistym. Wystarczy dobrze się rozejrzeć, aby dostrzec w
koledze z klasy Dominiku - Stasia Tarkowskiego, w koleżance Kai – Nel, a we Franku, dzięki któremu
często nudne „szkolne życie zamienia się w niezwykłą podróż pełną blasku” - Kalego. Wystarczy równie
uważnie zastanowić się nad przeczytanymi książkami,  obejrzanymi filmami,  czy nabytymi grami,  aby
Zbyszka z Bogdańca dostrzec w Horace z utworu „Zwiadowcy” lub w Joelu z gry komputerowej, natomiast
księcia Bogusława Radziwiłła z kart „Potopu” w pierwszoplanowej postaci serialu telewizyjnego „Breaking
Bad”.

    Udowodnili to uczestnicy tegorocznego Wojewódzkiego i Powiatowego Konkursu o Życiu i Twórczości
Henryka Sienkiewicza zorganizowanego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach.

    Celem przedsięwzięcia jest popularyzacja twórczości pisarza, rozbudzenie zainteresowań literackich,
kształcenie wyobraźni oraz rozwijanie postaw twórczych. Od trzech lat konkurs ma nową formułę i jest
rozdzielony na dwa konkursy – powiatowy dla uczniów szkół podstawowych i wojewódzki dla uczniów
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. W tym roku do organizatorów spłynęło 76 prac o bardzo wysokim
poziomie, spośród których jury wyłoniło następujących laureatów:
 
    POWIATOWY KONKURS O ŻYCIU I TWÓRCZOŚCI  HENRYKA  SIENKIEWICZA DLA UCZNIÓW
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

    Kategoria: praca plastyczna - Staś i Nel oczami Twojej wyobraźni.
I miejsce Zuzanna Słowik, Opiekun: mgr Elżbieta Pałuchowska, Szkoła Podstawowa nr 8 w Zawierciu
II miejsce Joanna Maślanka, Opiekun: mgr Anetta Jąderko, Zespół Szkół w Brudzowicach
III  miejsce  Patrycja  Skowronek,  Opiekun:  mgr  Anita  Fajt,  Szkoła  Podstawowa  nr  1  im.  Adama
Mickiewicza w Myszkowie
 
    Kategoria: praca literacka - Czy wśród swoich koleżanek i kolegów odnajdujesz bohaterów
powieści „W pustyni i w puszczy”?
I miejsce Maria Chwist, Opiekun: mgr Małgorzata Knapik, Szkoła Podstawowa w Siedlcu Dużym
I miejsce Kamil Marszałek, Opiekun: mgr Anetta Jąderko, Zespół Szkół w Brudzowicach
II  miejsce  Aleksandra Karolczyk,  Opiekun:  mgr Elżbieta  Stępczyńska,  Szkoła  Podstawowa nr  8  w
Zawierciu
III  miejsce  Wiktoria  Rogala,  Opiekun:  mgr  Joanna  Krzykawska,  Szkoła  Podstawowa  im.  Księstwa
Siewierskiego w Zespole Szkół w Siewierzu
III miejsce Zuzanna Rychter, Opiekun: mgr Aneta Bednarz, Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu
 
    WOJEWÓDZKI  KONKURS  O  ŻYCIU  I  TWÓRCZOŚCI  HENRYKA   SIENKIEWICZA  DLA
UCZNIÓW GIMNAZJUM I SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
 
    Kategoria: szkoła ponadgimnazjalna - Czy w  współczesnych: sztuce, literaturze, filmie lub



grze odnajdujesz bohatera, którego mógłbyś nazwać współczesnym Kmicicem?-reportaż filmowy
Laureat: Mateusz Dyrda, Opiekun: mgr Ewelina Owczarek, Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w
Siewierzu
 
    Kategoria: praca komputerowa –prezentacja  multimedialna: Czy we współczesnych: sztuce,
literaturze,  filmie  lub  grze  komputerowej  odnajdujesz  bohatera  z  powieści  Henryka
Sienkiewicza?   
I miejsce Jakub Mizera, Opiekun: mgr Magdalena Mysur, Gimnazjum im. St. Staszica w MZS w Porębie
II  miejsce  Dominik  Rabsztyn,  Opiekun:  mgr  Małgorzata  Miłoch,  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Żelisławicach
III miejsce Mikołaj Legawiec, Opiekun: mgr Jolanta Tomsia, Zespół Szkół w Siewierzu
 
    Kategoria:  praca literacka -  Czy we współczesnych:  sztuce,  literaturze,  filmie lub grze
komputerowej odnajdujesz bohatera z powieści Henryka Sienkiewicza? Przedstaw go i dokonaj
jego charakterystyki. Odpowiedź uzasadnij. 
I miejsce Jakub Kulik, Opiekun: mgr Agnieszka Łaszczyca, Zespół Szkół w Siewierzu
II miejsce Jakub Jąderko, Opiekun: mgr Bożena Kańtoch, Zespół Szkół w Brudzowicach
II miejsce Martyna Gołda, Opiekun: mgr Jolanta Tomsia, Zespół Szkół w Siewierzu
III miejsce Kamil Klecz, Opiekun: mgr Katarzyna Reda, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach
Kościelnych                     

    Od trzech lat uroczystości podsumowujące zmagania uczestników zmieniły swój charakter, bowiem są
przeprowadzane w miejscach, które są związane z życiem i twórczością  Henryka Sienkiewicza lub w
których promuje się twórczość Noblisty. I tak laureaci, ich opiekunowie oraz wszystkie osoby wspierające
przedsięwzięcie uczestniczyli już w warsztatach o pisarzu przeprowadzonych przez pracownika Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu, odwiedzili też Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku i
Sanktuarium Jasnogórskie w Częstochowie.

    Tegoroczne podsumowanie konkursowych zmagań odbyło się 18 maja.  W tym dniu laureaci,  ich
opiekunowie oraz goście: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej w Siewierzu Joanna Krzykawska, Prezes PHU Promag Piotr Wosinek, Sołtys Sołectwa Żelisławice
i Radna Rady Miejskiej w Siewierzu Alicja Bieniek, Sołtys Sołectwa Leśniaki i Radna Rady Miejskiej w
Siewierzu Zofia Machura, Przewodnicząca Rady Rodziców ZSP w Żelisławicach Małgorzata Sierka oraz
Zastępca Przewodniczącej Anna Machura, Pracownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu
Jolanta Jakubczyk, zaproszeni zostali do Biblioteki Śląskiej, w której w pierwszej części podsumowania
zwiedzili  czytelnię  (m.in.  czytelnię  główną),  zostali  zapoznani  z  historią  biblioteki  oraz  zasadami
 korzystania z  jej zbiorów, zobaczyli, jak wyglądają katalogi tradycyjne (m.in. katalog klamrowy) oraz
nowoczesny system katalogowy oraz uczestniczyli w pokazie o Henryku Sienkiewiczu.  

    W drugiej części podsumowania nastąpiło oficjalne ogłoszenie wyników, podczas którego laureaci
odebrali gratulacje oraz nagrody z rąk ich Fundatora, Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz  Zdzisława
Banasia. Na zakończenie uczestnicy zaproszeni zostali w drodze powrotnej na poczęstunek do Restauracji
Zamkowa w Siewierzu.

    Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Żelisławicach  składa  serdeczne  podziękowania:
Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz Zdzisławowi Banasiowi za coroczne wsparcie udzielane podczas
organizacji  konkursu,  sponsorom:  Piotrowi  Wosinkowi  -  Prezesowi  PHU Promag,   Janowi   Musze  -
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Będzińskiego, Radzie Rodziców ZSP w Żelisławicach, Dyrektorowi
Biblioteki Śląskiej prof. zw. dr hab. Janowi Malickiemu oraz  jej pracownikom za umożliwienie zwiedzania,
oprowadzenie i pokaz o pisarzu, organizatorom i członkom jury: Aleksandrze Bule, Jolancie Jakubczyk,
Barbarze  Będkowskiej,  Pawłowi  Korusiewiczowi,  Małgorzacie  Szczotarskiej,  opiekunom  uczestników
konkursu za udział w przygotowaniu i realizacji przedsięwzięcia, jakim była ta uroczystość.



    Wszystkim laureatom i nauczycielom gratulujemy  oraz życzymy dalszych sukcesów.
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